证券代码：688687 证券简称：凯因科技 公告编号：2025-037

北京凯因科技股份有限公司

关于公司核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 北京凯因科技股份有限公司（以下简称“公司”）核心技术人员汪涛先生

因劳动合同到期，经与公司协商一致不再续签，自其劳动合同到期之日起不再担

任公司任何职务。

 汪涛先生与公司签订有《保守商业秘密协议书》及《竞业限制协议》，负

有相应的保密义务和竞业限制义务，其负责的工作已交接完毕，其离职不会对公

司的日常运营、技术研发和生产经营产生不利影响，不会影响公司拥有的核心技

术。

一、核心技术人员离职的具体情况

公司核心技术人员汪涛先生因劳动合同到期，经与公司协商一致不再续签，

并于近日办理完离职手续。离职后，汪涛先生不再担任公司任何职务，公司及董

事会对汪涛先生为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

（一）核心技术人员的具体情况

汪涛，男，美国国籍，1968年出生，美国纽约大学博士。2021年8月加入公

司，曾任公司首席科研官等职务。现任公司科研专家。

截至本公告披露日，汪涛先生直接持有公司股份36,000股，占公司总股本的

0.02%，不存在应当履行而未履行的承诺事项。

（二）参与的研发项目和专利情况

汪涛先生在任职期间参与了公司的研发指导工作，目前已完成工作交接，汪

涛先生的离职不会对原有项目的研发进程产生不利影响。汪涛先生在公司期间完

成的发明创造，均为职务发明，专利申请权或专利权属于公司，不存在涉及知识

产权相关的纠纷或潜在纠纷情形，其离职不影响公司知识产权权属的完整性。

（三）保密及竞业限制情况

根据公司与汪涛先生签署的《保守商业秘密协议书》及《竞业限制协议》，

双方对保密内容、竞业限制事项以及权利义务进行了明确的约定。汪涛先生对其

知悉公司的任何商业秘密（包括且不限于公司档案资料、任何与公司产品制作开

发有关的资料、经营信息、财务信息、知识产权和公司列为绝密、机密级的各项

文件等）负有保密义务。

截至本公告披露日，公司未发现汪涛先生有违反保密协议和竞业协议的情况。

二、核心技术人员离职对公司的影响

公司高度重视人才队伍建设，通过长期技术积累和发展，已建立了完备的研

发体系，研发人员结构完善，研发团队经验丰富，团队成员各司其职并最终形成

集体成果，不存在对特定核心技术人员单一依赖的情形。

目前公司的技术研发和日常经营均正常进行，本次核心技术人员的离职不会

对公司核心竞争力及持续经营能力产生实质性影响。

三、公司采取的措施

目前，汪涛先生已完成与研发团队的工作交接。公司研发团队结构完整，同

时公司构建了完善的技术人员培养与激励机制，不断为研发团队输送人才，后备

人员充足，现有核心技术人员及研发团队能够支持公司未来核心技术的持续研发

工作。

未来，公司将进一步加大专业技术人员的引进和培养，持续完善研发管理机

制，不断提升公司的技术创新能力，增强公司的核心竞争力。

特此公告。

北京凯因科技股份有限公司董事会

2025 年 12 月 20 日

	一、核心技术人员离职的具体情况
	二、核心技术人员离职对公司的影响
	三、公司采取的措施